conjunto de metas, indicadores de desempenho e cronograma de execugao - Anexos I e II .

CLAUSULA SEGUNDA: DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para o cumprimento do objeto de que trata o presente Termo Aditivo, o MCT repassara ao
IDSM, no presente exercicio, recursos financeiros no montante de R$ 5 .686.834,00 (cinco milh6es,
seiscentos e oitenta seis mil e oitocentos e trinta quatro reais) aprovados no programa de trabalho
N° 19.571 .1122.4188.0001 - Pesquisa e Desenvolvimento em Florestas Alagadas da Amaz6nia no
IDSM - OS, conforme aprovado pela Lei Orgamentaria e de acordo com o Cronograma de
Desembolso - Anexo II deste instrumento .